
Dumheter som sker inom rörel-
sen skall aldrig försvaras om det
verkligen helt säkert är en dum-
het!

Den ruttenhet som finns kan
aldrig drabba det friska om vi
skär bort det sjuka i tid.

Låt oss tillsammans hitta en lös-
ning. Vi har ca 17 månader på oss
att mobilisera inför valet 2006.

Vi har inte råd att vänta vi
måste mobilisera nu. Arbetar-
rörelsens ideologiska värderingar
är värda ett bättre försvar än pas-
sivitet. Det är nu dags att anfalla
den politiska högern med Fredrik
Reinfeldt i spetsen.

Jag föreslår en ”Facklig/Politisk
”fyrastegs” raket”.

För det första
En rejäl utbildningssatsning för

så många förtroendevalda som
möjligt inom de 16 förbund som
Lo omfattar.

Syftet är att ge deltagarna en
grundläggande kunskap i arbetar-
rörelsens värderingar, ideologi

Detta kommer i sin tur leda till
ett ökat självförtroende bland de
förtroendevalda som i sin tur ger
styrka till rörelsens viktigaste upp-
gift som är den andra raketen.

För det andra
Ett ökad självförtroende och en

ökad insikt i arbetarrörelsens värd-
eringar ger de förtroendevalda en
större möjlighet att värva medlem-
mar till fackförbunden. (Avgörande
för förbundens framtid.) Man måste
känna sin historia för att kunna
möta framtiden. Detta ger i sin
tur en starkare organisation med
starkare medlemmar som verklig-
en bär upp rörelsens idéer. Det
skapar i sin tur en folkrörelse som
bygger på medlemmarnas idéer
till ett rättvisare samhälle.

För det tredje
Med dessa tvåsteg finns det

utrymme för att utöka kunskapen
hos LO`s medlemmar i det facklig-
politiska arbetet gällande demo-
krati, makt och inflyttande. Var
ligger makten som påverkar LO-
medlemmarnas vardag? och vilka
värderingar är det som styr makten?

LO-medlemmarna har de polit-
iker vi förtjänar samtidigt vet vi
att LO-medlemmarna är de som
avgör valutgången. LO-medlem-
men väljer att gå med i socialde-
mokratiska arbetarpartiet för att
påverka politikens inriktning. Allt
fler LO-medlemmar i SAP skapar

en större framtidstro bland LO’s
medlemmar. Steg 3 i raketen
förutsätter utbildnings satsningar.

För det fjärde
LO-medlemmarna är i större

omfattning än tidigare beredda
att ta på sig politiska uppdrag
som i sin tur förändrar Sverige till
rättfärdigare land.

Det avgörande är kanske min-
net av var man som barn åt sin
middag var det i köket eller var
det i matsalen?

Politisk kompetens är att gå upp
06.00 komma hem 17.00, ta
hand om barn, kolla om man får
ekonomin att gå ihop vid måna-
dens slut. Att veta hur det känns
att jobba skift, helger, kvällar och
nätter. Att känna de krämpor som
man får efter en hård dags arbete.

Detta är LO arbetarnas vardag
och det är politisk kompetens.

Låt oss få uppleva den kompetens-
en igen istället för Moderaternas
löntagarfientliga politik.

Tillåt mig citera LO’s ordförande
Wanja Lundby Wedin.

Det är för mig självklart att vi

ska stärka den facklig-politiska
samverkan.

Vi skall inte göra det av nostal-
giska skäl.

Vi skall inte göra det för att
hjälpa regeringen och Göran
Persson.

Vi skall inte ens göra det för att
hjälpa partiet.

Vi skall göra det för LO-med-
lemmarnas skull.

Vi skall göra det för att social-
demokratin är det enda parti som
både har viljan och kraften att
långsiktigt genomföra en politik
som ligger i LO-medlemmarnas
intressen.

Wanja Lundby Wedin.

Den fackligpolitiska ”fyrastegs”–
raketen fungerar. Jag vet att den
fungerar eftersom Kommunal
Skaraborg har under en längre tid
arbetat efter denna modell.

Låt oss nu fyra av fler raketer i
Sverige så att en eventuell borger-
lig valseger kan undvikas. Upp
till kamp för ett ökat fackligt/
politiskt inflytande

Dan Gabrielsson
Facklig/politisk samordnare

Kommunal Skaraborg  
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Facklig/politisk ”fyrastegs”– raket
kan rädda Sverige!

MUF:s arbetsmarknad rena helvetet
Nu har Moderata Ungdomsförbundet (MUF)

lanserat sin s.k. Rättvisekampanj. Där lyfter
MUF det de kallar för orättvisor mot ungdom-
ar på svensk arbetsmarknad.

Angreppen mot regeringens tafatta och verk-
ningslösa försök att mota ungdomsarbetslös-
heten mynnar ut i slutsatsen att turordnings-
reglerna vid uppsägningar och arbetsgivarav-
gifterna båda ska avskaffas. Men MUF hajar
inte att många av oss ungdomar redan nu går
runt på praktik platser där vi tvingas jobba
gratis men aldrig får nåt jobb, vikariat på
tomma rader och i bästa fall deltidsanställning-
ar med fem minuters varsel. Moderata Ungdoms-
förbundet kallar det flexibilitet. Vi vanliga
ungdomar kallar det helvetet.

Flexibel betyder böjlig. Någon måste böjas
och någon böjer. När MUF nu går ut i sin

kampanj emot turordningsreglerna på arbets-
marknaden och kallar dem orättvisa är det
just flexibilitet de vill ha istället.

Får MUF bestämma ska det inte finnas några
turordningsregler, chefen ska få sparka vem
han vill. För de som har gott renommé hos sin
farsas kompisar i bolagsstyrelsen eller ändå
ska ärva företaget de jobbar på när de fyllt 30
är det såklart en bra idé. Men för alla oss
andra som inte är släkt med chefen eller är
medlem i samma seglarklubb som hans ungar,
för oss blir det betydligt värre.

För det är våra möjligheter att tillsammans
med våra kompisar på jobbet försvara vår rätt
till schyssta löner, företagshälsovård, våra
arbetstider och vår arbetsmiljö, som MUF vill
ta bort genom att spela ut arbetslösa ungdom-
ar mot dem som har jobb, för att torpedera

sönder tryggheten på svenska arbetsplatser.
Det är en arbetsmarknad där jobb villkoras

mot att man håller käften och följer order
från chefen.

Det är en arbetsmarknad där arbetslösa
ungdomar spelas ut mot dem som jobbar och
används som en sorts reservarbetskraft när
facket blir för krångligt.

Det är en arbetsmarknad där den som
slickar mest röv hos chefen är den som får
behålla jobbet i slutet av dagen, en arbets-
marknad där vi blir böjda och chefen är den
som böjer.

MUF kallar det rättvisa, vi vanliga ungdom-
ar kallar det helvetet.

Joel Karlsson, ordförande.
Ung Vänster, Norrbottens Fackliga Utskott

Vi kan besegra högern i Sverige om viljan finns. Arbetarrörelsen kan vinna om vi nu slutar slicka såren
efter alla skandaler som drabbat rörelsen på senare tid. Låt oss vara kloka.
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